
C00016.DLB 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 

N.      16 del 27/06/2005 
 

OGGETTO: 
 CONFERIMENTO CITTADINANZA ONORARIA AL PREMIO OSCAR SIR KEN 
ADAM ED ALLA SUA CONSORTE LADY LETIZIA MOAURO. 
  

L'anno duemilacinque   il giorno ventisette      del  mese di giugno alle ore 09,30 nel 
salone consiliare della Casa Comunale, previo recapito di appositi inviti, si è riunito il 
Consiglio Comunale in sessione .  
 

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI 
BRANDI GIUSEPPE                                           X 

SORRENTINO GIOVANNI                               X      

FERRANDINO PAOLO                                          X 

MANFREDI ROMEO                                    X      

PIRICELLI ANTONIO                                         X 

BALESTRIERI PASQUALE                              X      

SCOTTI GENNARO                                            X 

MOLLO LUIGI                                               X 

BERNARDO CARMINE                                          X 

MONTAGNA LUCA                                             X 

DI MEGLIO BIAGIO                                          X 

TELESE LUIGI                                              X 

FARESE NICOLA                                             X 

PILATO RAFFAELE                                   X      

IANNOTTA SANDRO                                           X 

DI VAIA DOMENICO                                          X 

FERRANDINO VINCENZO                               X      

BOCCANFUSO LUIGI                                          X 

FERRANDINO CHRISTIAN                                      X 

MESSINA MICHELANGELO                                      X 

TRANI FRANCESCO                                           X 

 

  
 
            Totale presenti 05 Totali assenti 16 
 

 
 

 
Si dà atto che alle ore 19,00 alla ripresa dei lavori consiliari a seguito dell’appello 
effettuato dal Segretario Generale su invito del Presidente risultano n.20 presenti e 
n.1 assenti (Antonio Piricelli). 
 

Il Presidente pone in discussione l’approvazione dell’argomento n.5 all’o.d.g., di cui 
all’oggetto. 
  
Il cnsigliere Luigi Telese fa presente che anche questa volta il Sindaco è venuto meno 
agli impegni presi in uno scorso consiglio ed in particolare il concordare preventivamente o 
informare preventivamente le minoranze sui personaggi ai quali riconoscere la 



C00016.DLB 

cittadinanza onoraria. Nulla si eccepisce nello specifico nei confronti dei coniugi Sir Ken 
(Kenneth) Adams e Lady Letizia Moauro, ma come al solito è una questione di sostanza. 
 
Il Presidente non essendovi alcun intervento da parte dei consiglieri mette ai voti per 
appello nominale la proposta di delibera che risulta approvata all’unanimità dai 20 
consiglieri presenti e votanti, con esito proclamato dallo stesso Presidente. 

 

 Pertanto, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

  PREMESSO: 
- che con delibera di consiglio comunale n.61 del 23.7.1996 è stato istituito il Registro per 
il conferimento della cittadinanza onoraria; 
- che con il Regolamento per il conferimento della cittadinanza onoraria, allegato alla 
predetta delibera, viene dettata tutta la procedura per l’attribuzione ditale onorificenza; 
  VISTA la nota assunta al prot.generale dell’Ente con il n.6440 in data 11.03.2005, 
con la quale i Sigg. Michelangelo Messina (Consigliere Comunale) e Raffaele Mattera 
(Assessore al Turismo) propongono di conferire la cittadinanza onoraria a Sir Ken 
(Kenneth) Adam ed alla sua consorte Lady Letizia Moauro per l’insostituibile contributo 
che ha dato alla promozione e qualificazione dell’immagine di Ischia sia in qualità di Artista 
e Scenografo di chiara fama, insignito di oscar cinematografico e ditantissimi altri 
riconoscimenti del settore, sia per aver scelto Ischia come sede abituale delle proprie 
vacanze sin dai lontani tempi della realizzazione sull’isola del celeberrimo Film “Il Corsaro 
dell’Isola Verde” (1952) che vide come protagonista l’indimenticato attore Burt Lancaster ; 
  VISTA la biografia allegata alla suddetta proposta; 
  RITENUTO che sussistono tutte le condizioni dettate dal Regolamento per il 
conferimento della onorificenza; 
  RITENUTE indiscutibilmente condivisibili le motivazioni addotte perché sia dato 
seguito a quanto proposto; 
  VISTI i pareri allegati ed espressi ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 267/2000; 
  AD unanimità dei voti resi dai 20 consiglieri presenti e votanti; 
 

D E L I B E R A   
 
- Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono per riportati e trascritti, conferire ai 
coniugi Sir Ken (Kenneth) Adams e Lady Letizia Moauro la cittadinanza onoraria del 
Comune di Ischia, 
- disporre che in data da concordarsi, abbia luogo solenne cerimonia per la consegna delle 
chiavi della città e di una pergamena, nonché l’inserimento del nominativo nell’apposito 
Registro dei Cittadini Onorari; 
- demandare alla Giunta Comunale l’adozione degli atti necessari e conseguenti per 
l’esecuzione di quanto disposto con il presente provvedimento; 
- dare atto che il presente deliberato non comporta impegno di spesa; 
- allegare alla presente copia del prospetto dei pareri espressi ai sensi dell’art.49 del 
D.L.vo 18.08.2000, n.267. 
 
 
 Inoltre,  
Su proposta del Presidente, con successiva e separata votazione, resa per appello 
nominale 



C00016.DLB 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Con 20 voti favorevoli resi dai consiglieri presenti e votanti; 
 

d e l i b e r a 
 

- dichiarare il presente deliberato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del 
D.L.vo 18.08.2000, n.267. 
 

 
 

 



C00016.DLB 

Del che il presente verbale, che, letto e confermato viene sottoscritto come all’originale. 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

  

 SORRENTINO GIOVANNI  AMODIO GIOVANNI 

  

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazioni viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 

consecutivi dal  

 

       IL MESSO COMUNALE                                              IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                 AMODIO GIOVANNI  

 

 

 

 

 

 

ESECUTIVITA’  

 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il  

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 

 

 

 



C00016.DLB 

 

 


